ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ XUÂN HÒA       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /TB-UBND                                                     Xuân Hòa, ngày    tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà của Nhà nước cho nhân dân trên địa bàn xã nhân dịp Quốc

khánh mùng 02/9/2025

 Căn cứ Công điện số 149/CD-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ;

 Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ;

 Căn cứ Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính;

 Căn cứ Thông báo số 03-CV/ĐU ngày 31/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy xã về thành lập các Tổ tặng quà của Nhà nước cho toàn thể nhân dân trên địa

bàn xã nhân dịp Quốc khánh 02/9;

 UBND xã Xuân Hòa thông báo việc tặng quà của Nhà nước cho toàn thể

nhân dân trên địa bàn xã nhân dịp Quốc khánh 02/9 như sau:

 1. Hình thức tặng quà

 - Cấp trực tiếp bằng tiền mặt tại Nhà văn hóa thôn.

 - Mức quà: 100.000 đồng/người dân.

 - Người nhận mang theo căn cước công dân hoặc giấy ủy quyền hợp lệ (nếu

nhận thay).

 2. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: Chiều ngày 31/8/2025 và sáng ngày 01/9/2025.

            (thời gian cụ thể từng thôn do Trưởng thôn thông báo)

 - Địa điểm: Nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã.

 3. Trách nhiệm của Công an xã

 - Rà soát nhân khẩu, lập danh sách, chịu trách nhiệm về số liệu.

 - Phối hợp phòng Kinh tế, văn phòng HĐND và UBND xã thực hiện chi trả,

đảm bảo chính xác, tránh trùng lặp.

 - Đảm bảo an ninh, trật tự tại các điểm cấp phát.

 4. Các Tổ tặng quà

 - Tổ chức tặng quà đầy đủ, chính xác, đúng thời gian.

 - Kiểm tra đối chiếu thông tin trên phần mềm chi trả an sinh xã hội để tránh

sai sót.

 - Trường hợp chưa nhận hoặc không có quyền nhận, phải báo cáo rõ lý do.

 5. Phòng Kinh tế

 - Phối hợp Công an xã và các đơn vị liên quan để thực hiện cấp phát.

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả cho Thường trực Đảng ủy và UBND xã.

 - Quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí đúng quy định.

 6. Trung tâm cung ứng dịch vụ công

 - Tuyên truyền thường xuyên nội dung thông báo, đảm bảo toàn thể nhân dân

được biết.

 7. Trưởng thôn

 - Thông báo trên loa truyền thanh, phổ biến thời gian và địa điểm cấp phát.

 - Hỗ trợ điều kiện cần thiết để Tổ tặng quà thực hiện nhanh chóng, thuận lợi.

 UBND xã trân trọng thông báo để toàn thể nhân dân trong xã được biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:                 TL. CHỦ TỊCH

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;        CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- UB MTTQ & các đoàn thể;

- Các phòng, ngành, đơn vị UBND xã;

- Công an xã;

- Các thôn;

Lưu VT.                                                   Đỗ Mạnh Hùng

		2025-08-31T14:24:34+0700

		2025-08-31T14:33:13+0700

		2025-08-31T14:33:34+0700

		2025-08-31T14:34:25+0700